
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 5

28 Φεβρουαρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών υδατορέματος «Περδικάρι» 
που βρίσκεται εντός ορίων οικισμού Σκάλας και 
εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Πάτμου, 
Νήσου Πάτμου, Νομού Δωδεκανήσου. ......................... 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Τη−
λέγραφος», νήσου Κέας. .......................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. Οικ. 185 (1)
 Επικύρωση οριογραμμών υδατορέματος «Περδικάρι» που 

βρίσκεται εντός ορίων οικισμού Σκάλας και εντός 
των διοικητικών ορίων του Δήμου Πάτμου, Νήσου 
Πάτμου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του Ν.3010 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.02), περί «Εναρ−

μόνισης του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 
98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμά−
των για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Το άρθρο 6 της αποφ. 3046/304/89 ΦΕΚ−59/Δ/3.2.89) 
Κτιριοδομικός κανονισμός, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

3. Το Ν. 3200/55, άρθρο 8, περί «διοικητικής αποκε−
ντρώσεως».

4. Το Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) περί «Διοίκησης, 
Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων δι−
ατάξεων».

5. Το Π.Δ. 10 (ΦΕΚ 10Α/20.1.00) «περί Ιδρύσεως Τμήμα−
τος Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Δωδεκανήσου στη 
Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/02 περί 
«άσκησης αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού»

7. To N. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», ΜΕΡΟΣ Θ΄ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ/Άρθρο 280/Αρμοδιότητες Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης, παρ. ΙΙ 20, «Η μέριμνα για τη σύνταξη οριζο−
ντιογραφικού... καθορισμού των οριογραμμών».

8. Το Ν. 2508/97 (ΦΕΚ 124 Α/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

9. Το Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45 Α/9.3. 1999) περί «Κύρωσης του 
κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατάξεων».

10. Την με αριθμ. 176/6−8−2010 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Πάτμου.

11. Το με αριθμ. πρωτ. Τ.Υ. 3120/14−01−2011 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
/Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος, με το οποίο μας διαβιβάσθηκε 
θεωρημένο το τοπογραφικό διάγραμμα ως προς την ορθό−
τητα της αποτύπωσης, της μελέτης οριοθέτησης τμήματος 
του χειμάρρου «Περδικάρι» που βρίσκεται εντός οικισμού 
Σκάλας Πάτμου Νήσου Πάτμου Νομού Δωδεκανήσου.

12. Το από 27−01−2011 Δ.Υ. Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γρα−
φείου Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού της Υπηρεσίας μας.

13. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Πάτμου.

Επειδή, μετά την θετική γνωμοδότηση και την θεώρηση 
των τοπογραφικών διαγραμμάτων από την Δ/νση Τεχνι−
κών Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου/ Τμήμα Δομών 
Περιβάλλοντος ως προς την ορθότητα τους, το Τμήμα 
ΠΕ.ΧΩ. της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, μετά από έλεγχο, 
ενέκρινε την τεχνική έκθεση με την υδραυλική μελέτη, 
όπως διορθώθηκε με τις υποδείξεις του, καθώς και την 
τεχνική έκθεση με τα περιβαλλονπκά στοιχεία που αφο−
ρούν στο φυσικό και ανθρωπογενές περιβάλλον.

Επειδή οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις 
δεν θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία του 
ρέματος και επειδή από την προτεινόμενη οριοθέτηση 
προστατεύεται επαρκώς το ρέμα, ως στοιχείο του φυσι−
κού και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των ορίων του ρέματος, 
ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της βαθιάς 
γραμμής του υδατορέματος «Περδικάρι» που βρίσκεται 
εντός ορίων οικισμού Σκάλας και εντός των διοικητικών 
ορίων του Δήμου Πάτμου, Νήσου Πάτμου, Νομού Δωδε−
κανήσου, με ανοικτή διατομή όπως φαίνεται με συνεχή 
και εστιγμένη μπλε γραμμή στο σχετικό πρωτότυπο 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που θεωρήθηκε από τον 
προϊστάμενο του Τμήματος ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου με 
την με αριθμ. 38/17−1−2011 πράξη του και που αντίτυπό 

37

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.03.04 08:27:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



38 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με την παρούσα 
απόφαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται για τμήμα 1.000,00μ πε−
ρίπου με αρχή τα σημεία L52 (Χ=725462,86 Ψ=4132693,03) 
και R59 (Χ=725466,61 Ψ=4132699,91) και τέλος τα ση−
μεία L1(X=724756,12 Ψ=4133259,58) και R1(X=724752,39 
Ψ=4133267,61) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

Η παρούσα απόφαση ισχύει μόνον για την οριοθέτηση 
της κοίτης του αναφερόμενου υδατορέματος και δεν 
αφορά οποιοδήποτε έργο επ’ αυτού και για το οποίο 
θα πρέπει να τηρηθούν αυστηρά οι διαδικασίες της με 

αριθμ. Η.Π. 1104/703/Φ104/14.3.2003 (ΦΕΚ 332/Β/20.3.2003) 
ΚΥΑ «διαδικασία Π.Π.Ε.Α. και Ε.Π.Ο. σύμφωνα με το άρ−
θρο 4 του Ν. 1650/1986 όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 2 του Ν. 3010/2002...».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 9 Φεβρουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 39



40 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 41



42 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 43



44 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 45



46 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 47

      Αριθμ. 1020 (2)
 Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση 

«Τηλέγραφος», νήσου Κέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α/19.12.2001) 

«περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ 439/70 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 
2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις (ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004.

8. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

9. Την υπ’ αριθμ. 1066/Δ10 ε 89/13−1−2009 (ΦΕΚ 40/
Β/16−1−2009) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 
αφορούν αρμοδιότητες, που μεταβιβάζονται κατά των 
ανωτέρω, στους Υφυπουργούς Οικονομίας και Οικο−
νομικών.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010).

11. Την από 13−7−2009 έκθεση της επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή «Τη−
λέγραφος», νήσου Κέας και το από Δεκέμβριο του 2008 
τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα, 
εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:500, 

το οποίο συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό, 
Εμμανουήλ Βαρσαμή, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης στις 13−7−2009 από τον Θεό−
δωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο, Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε από 
την Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων την ίδια, ημερομηνία.

12. Το με αριθμό 544.5/753/10/14−10−2010 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 13−7−2009 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για 
τη χάραξη των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Τηλέγραφος», νήσου Κέας, καθώς επίσης και το από 
Δεκέμβριο του 2008 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατι−
κό δίκτυο Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε 
από τον Τοπογράφο Μηχανικό, Εμμανουήλ Βαρσαμή, 
σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 13−7−2009, από τον Θεόδωρο Κιουπί−
δη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημε−
ρομηνία από την Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα:
1. Καθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκ−

κινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία 29=1 (όπου 
29 κορυφή αιγιαλού, που έχει καθοριστεί με το 722/Δ/
4−9−2006 ΦΕΚ), 2, 3 ....... 16, 17, 18=1 (όπου 1 κορυφή αιγιαλού 
που έχει καθοριστεί με το ΦΕΚ 1504/Δ/30−12−2005).

2. Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κί−
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 29΄=Γ, 
(όπου 29΄ κορυφή παραλίας που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 
722/Δ/4−9−2006, 2΄, 3΄ ....... 16΄, 17΄, 18΄=1΄ (όπου 1΄ κορυφή πα−
ραλίας, που καθορίστηκε με το 1504/Δ/30−12−2005 ΦΕΚ). 
Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001.

Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές (ξερολιθιές), που βρί−
σκονται στη ζώνη παραλίας.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 28 Ιανουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ 

ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση «Τηλέγραφος», ν. Κέας.

Στη Κέα, σήμερα 13−7−2009, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ, προϊσταμένη της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,
2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος, Τοπογράφος 

Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων ως 
μέλος,

3. ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ, Υπολιμενάρχης Κέας, ως 
μέλος. Γραμματέας της επιτροπής είναι η Αγγελική 
Ψιλλοπούλου, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων.



48 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τα μέλη της Επιτροπής:
3. Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Κυκλάδων και
4. Ο Διευθυντής Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 

Γενικής Γραμματείας Περιφέρειας Ν. Κυκλάδων αν 
και προσκλήθηκαν με την με αριθ. οικ 1617/10−7−2009 
πρόσκληση της προέδρου, δεν παρευρέθησαν, απο−
τελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων του 
αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/19−12−2001, 
σε συνδυασμό με την οικ 345/345/12−4−2009 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερθείσα περιοχή 
και Λαβόντες υπ’ όψη:

1. Την από 8−12−2008 αίτηση, του Μανόλη Βαρσαμή, για 
το καθορισμό των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω 
θέση.

2. Το από Δεκέμβριο του 2008 τοπογραφικό, υψομε−
τρικό και κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από 
το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), το οποίο συντάχθηκε από 
τον Εμμανουήλ Βαρσαμή, Τοπογράφο Μηχ/κό σε μία 
πινακίδα σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθηκε επιτόπου 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 13−7−2009, από 
τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχ/κό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε 
την ίδια ημερομηνία από την Γεωργία Γιαντσελίδου, 
προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον Ν. 1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

2.α. Τον διοικητικά καθορισμένο αιγιαλό, ο οποίος έχει 
δημοσιευθεί στο ΦΕΚ 1504/Δ/30−12−2005 και συνδέεται 
δυτικά με την παρούσα χάραξη.

2.β. Τον διοικητικά καθορισμένο αιγιαλό, ο οποίος έχει 
δημοσιευθεί στο ΦΕΚ 722/Δ/4−9−2006 και συνδέεται βό−
ρεια με την παρούσα χάραξη.

3. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

1) Πρόκειται για βραχώδη ακτή με απότομα πρανή που 
το ύψος στέψης τους κυμαίνεται από 15 ως 40 μέτρα.

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις−βουνώ−
δεις, αδόμητες εκτός σχεδίου.

3) Η βλάστηση της περιοχής είναι τυπική Κυκλαδίτικη 
(φρύγανα κ.λ.π).

4) Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους ανατολικών 
διευθύνσεων και έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.

5) Ο πυθμένας είναι βραχώδης και ανώμαλος και με 
μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή.

6) Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων.
7) Δεν εντοπίστηκαν στη παράκτια περιοχή άλλοι 

φυσικοί πόροι.
8) Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις 

και χρήσεις γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.
9) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα και γνωστά δημό−

σια κτήματα στην περιοχή.
10) Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
11) Την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, διότι εντάσσεται στον εθνικό 
κατάλογο «NATURA», αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 29=1 (όπου 29 κορυ−
φή αιγιαλού, που έχει καθοριστεί με το 722/Δ/4−9−2006 
ΦΕΚ), 2, 3, .... 16, 17, 18=1 (όπου 1 κορυφή αιγιαλού που 
καθορίστηκε με το 1504/Δ/30−12−2005 ΦΕΚ.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 29΄ = 1΄ (όπου 29΄ κο−
ρυφή παραλίας που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 722/Δ4−9−
2006) 2΄, 3’, .... 16΄, 17΄, 18΄ = Γ (όπου Γ κορυφή παραλίας, 
που καθορίστηκε με το 1504/Δ/30−12−2005 ΦΕΚ).

2. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−
τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001.

3. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
4. Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (τμήμα ξερολιθιάς), 

που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

Η Επιτροπή
Η Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ 
Τα μέλη

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΦΩΤΙΑΔΗΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 49



50 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 51



52 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000052802110016*


